ZARZADZENIE NR 355/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBORZ

z dnia 25 lipca 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
ustalenia wysokosSci oplat za pobyt dziecka w Zlobku w Raciborzu

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. z 2001 r.,
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 zpo6zn, zm.), § 3ust. 1 w zwiazku z§ 2ust. 2 pkt 2 uchwaly Nr
XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27 pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia
szczegdlowego sposobu konsultowania z Raciborska Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub
organizacjami pozarzadowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie projektow aktow prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj.S.
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarzadzam, co nastepuje :

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwaty Rady Miasta Raciborz w sprawie ustalenia
wysokos$ci optat za pobyt dziecka w Zlobku w Raciborzu, stanowiacej zalacznik do niniejszego
zarzadzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrazenia pisemnej opinii.
3. Niniejsze zarzadzenie podlega zamieszczeniu :
1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzgdu Miasta Raciborz,
2) na tablicy ogloszen w budynku Urzedu Miasta Raciborz.
4. Opinig, o ktorej mowa w ust. 2 nalezy przedtozy¢ w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu

w terminie 14 dni od daty zamieszczenia w sposob okre§lony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierzam Naczelnikowi Wydziatu Edukacji, Kultury i Sportu,
anadzor nad wykonaniem zarzadzenia powierzam Zastgpcy Prezydenta Miasta do spraw
spotecznych.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta

Mirostaw Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami uchwaty Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27
pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia szczegotowego sposobu konsultowania z Raciborska
Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub organizacjami pozarzadowymi iinnymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego
1 0 wolontariacie projektow prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowe;,
projekty aktow prawa miejscowego podlegaja konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww.
uchwale.



Zalaczniki binarne

Zakacznik nr 1 do Zarzadzenia Nr 355/2011 z dnia 25 lipca 2011 r.
uchwala oplata zlobek WORD
Zalacznik1.doc

S



Załącznik


do zarządzenia Nr……….


Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia …………………


		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku w Raciborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co nastepuje : 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w Raciborzu : 

1) za pierwsze dziecko w rodzinie - 150 zł, 


2) za drugie i kolejne dziecko w rodzinie - 125 zł. 


§ 2. Zwolnienie z opłaty za pobyt pobieranej w Żłobku, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, przysługuje dzieciom korzystającym z opieki Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu, którym ośrodek finansuje koszty wyżywienia w Żłobku. 


§ 3. 1. Oprócz opłaty za pobyt, o której mowa w § 1, ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku w kwocie 7 zł za każdy dzień roboczy miesiąca. 


2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, określa się w umowie cywilnoprawnej zawartej pomiędzy dyrektorem Żłobka , a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 


§ 4. Za pobyt dziecka w Żłobku ponad 10 godzin dziennie, za każdą rozpoczętą godzinę pobierana będzie opłata w wysokości : 


1) 15 zł - w przypadku dziecka, o którym mowa w § 1 pkt 1, 


2) 12,50 zł - w przypadku dziecka, o którym mowa w § 1 pkt 2. 


§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


2. Traci moc uchwała Nr III/25/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 stycznia 2007 r. w sprawie odpłatności za przyrządzanie posiłków w żłobku ze zmianami. 







Uzasadnienie

Aktualne opłaty za pobyt i przyrządzanie posiłków w Żłobku określa uchwała Nr III/25/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 stycznia 2007 r., nowelizowana dwukrotnie w październiku 2010 r. oraz styczniu 2011 r. Po wejściu w życie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rada gminy ma obowiązek ustalić opłaty wynikające z treści nowego przepisu. W związku z tym niniejsza uchwała precyzuje trzy rodzaje opłat pobieranych w żłobku : 
1) opłata za pobyt dziecka (poprzednio nazywana "opłatą stałą"), którą pozostawiono na niezmiennym poziomie i która wynosić będzie 150 zł i 125 zł. Ze względu na nieobecność dziecka nie będzie podlegała odpisowi, a zwolnieni z jej uiszczania będą wyłącznie rodzice lub opiekunowie prawni dzieci korzystających z opieki Ośrodka Pomocy Społecznej, 
2) opłata za wyżywienie - dyrektor Żłobka w umowie cywilnoprawnej zawieranej z rodzicami, bądź opiekunami prawnymi dziecka, będzie precyzował konkretną wysokość opłaty za wyżwienie (obecnie 4,50 zł). Organ prowadzący został upoważniony do określenia jej maksymalnej wysokości. W uchwale zaproponowano 7 zł za każdy dzień roboczy miesiąca. Podwyższono obecną stawkę żywieniową, aby nie nowelizować w najbliższych latach uchwały, biorąc pod uwagę zmiany cen produktów żywnościowych w ostatnich kilkunastu miesiącach. Zgodnie ze statutem Żłobka, powyższa opłata za dni nieobecności dziecka w Żłobku, będzie podlegała odpisowi, 
3) opłata za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka ponad 10 godzin dziennie - zgodnie z zapisami w statucie Żłobka, pobierana będzie w wysokości 10% ustalonej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, czyli 15 zł lub 12,50 zł za każdą rozpoczęta godzinę i uiszczać ją będą wszyscy rodzice lub opiekunowie prawni wychowanków korzystających z wydłużonego czasu pobytu w placówce. 






